СОВЕТ БУТАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  04.04.2025 года                                                                                      № 12
с. Бутаково

[bookmark: _Hlk73993740] О внесении изменений в Решение Совета Бутаковского сельского поселения от 26.11.2021 г № 28 «Об  утверждении Положения
о муниципальном контроле в сфере благоустройства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет Бутаковского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области
                       РЕШИЛ:
1.  Внести следующие изменения в Положение о муниципальном контроле в  сфере благоустройства от 26.11.2021г.  № 28:
1.1. п. 19 дополнить абзацем следующего содержания:
«Доклады о видах контроля подлежат размещению  на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в срок, не превышающий 15 календарных дней со дня представления такого доклада посредством подсистемы сбора отчетности, обеспечивающей мониторинг и оценку эффективности контрольной (надзорной) деятельности и лицензирования, разрешительной деятельности, функционирующей в составе государственной информационной системы "Типовое облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности".

       2. Обнародовать (опубликовать) настоящее Решение в Бутаковском муниципальном вестнике» и разместить в сети «Интернет» на сайте  Бутаковского сельского поселения - https://butakovo-r52.gosweb.gosuslugi.ru

Председатель
Совета Бутаковского сельского поселения
Знаменского муниципального района
Омской области	                        Е.В. Осипова

Глава Бутаковского сельского поселения
Знаменского муниципального района
Омской области    	Э.М. Ахметов